Vicarius Antichristus non est, sed oppositus Christo, *150, 2.

Vicissim quinquies annus elatis est finis tutelae, 519, 1.

Viciarius quo quis est palma, eo currat citatius, *487, 2.

Victima unde dicitur, 301, 1. quae habere debeat conditiones, 2. victima abels erat dignior quam Caini, *473, 1. victima piacularis saepe in Scriptura dicitur peccatum, 455, 1. cur victimis olim manus imponerentur, *233, 2. habebant suum libamen ex oleo et vino, *37, 2. *389, 1. eorum sanguine fiedere sanciebantur, 366, 1. et is in federe dividitur, *ibid.* an in peccata dimittentur, *448, 2. et in se non placabunt, nec placabant Deum, *453, 1. 2. earum pariter quibus scelerent, *518, 2. qui sunt Paulo mystica victimae, *409, 1.

Victiores frequentes, promptiores sunt ad nova certamina, *498, 1.

Victoria Martyrum in quo sita sit, 131, 2. quae sit victoria Christiani, *310, 1.

Victoriosus Rhetor ad lidem adultus conversus, *cujus professionem edidit, *262, 2.

Victoris Proconensis Carthaginiensis in morte constantia, *407, 1. 2.

Victus athleticus quis sit, 393, 2.

Videre pro quo is sentire ponitur aliquid, 140, 2. idem pro cavere, *41, 1. nemo videre Deum potest intueri suae viribus, *265, 1. quid sit videre hic eum pro speculam, 384, 1.

Vidua quomodo parentibus vicem reddat, *236, 2. et seqq. sit temperans a vino, *ibid.* cur pro viduis ore Ecclesiae, *238, 1. sus tatur Deus, *247, 1. cur ego in monasteria admittuntur, *216, 1. quae viduae ad omni peccata et subsidio destituta sit, *235, 2. vidua Ecclesiae quaerit et quales esse debeant, 236, 1. et seqq. quomodo domi seorsim, quadam in collegiis virorum, *ibid.* septem eorum dotes requirit Apostolus, *237, 2. et seqq. viduae univrsae honorabiles erant etiam Ethnicis, *240, 2. cur juniores a templi ministerio arceant Apostolus, *242, 1. hae nubere suadet, non jubet, *243, 1.

Viduitas melior et beatorum matrimonio, 322, 2.

Vivemensis Ecclesia agnoscat Crescentem fundatorem, 313, 2.

Vigilant Superiores pro subditis, *522, 1. vigilandum Christiano, *137, 2.

Vigilantius censuit animas Sanctorum non videre Deum ante diem iudicii, *491, 1. se opposuit cleomeynis, 469, 2.

Vigilia spiritualis suadet, 234, 1. ejus remora, *138, 1. vigilie primorum Christianorum, *136, 1.

Viginti tria milia que sint illa Hebraeorum casa quorum Paulus meminit, 342, 1.

S. Vincensius Martyr ad martyrium anhelavit, *437, 1. in igne illesus mansit, *437, 1.

S. Vincensius Ferrerius donatus fuit dono discretionis spirituum, 373, 2. quoto anno sit monasticam vitam professus, *303, 2. demonis fraudes agnovit, 676, 1.

Vinctis compati debemus, *514, 1.

Vinctula Pauli sunt insignia glorie, 616, 1. ea purpure Neronis praefereunt, *285, 2. per ea non impeditur, sed promotio est Evangelium, *8, 9. amare ea Christianos debent ad crucis tolerandas, *112, 2. quando ejus prima vinctula contingunt, *1, 2. vinctula Martyrum sunt gloriae, *110, 2. vinctulum matrimonii quomodo sit actum, 295, 1.; 665, 1.

Vindicare se non est actus fortitudinis, sed abjectionis, 216, 2.

Vindicta virga que sit, *248, 2.

Vindicta Dei horrenda est, 215, 2. contra vindictam documenta, 1. ea a Deo non est roganda, *194, 2. vindicta Dei in Judaeis rebellantibus, *381, 1. 2. vindicta Christi legislatoris timenda est, *508, 2.

Vino abstinuit Apostolus, 7, 2. id ipse medicum permittit, *250, 1. quatenus fugiendum, *330, 2. vinum adolescentibus usque ad xiiii aetatis annum interdixit Paulus, *ibid.* dicitur olim recens baptizatis, 268, 1. vinum Hebraeis omnino denotat potum, 361, 2.

Viperam matrem Pauli non lesit, 14, 1.

Vir qui ab haereticis seorsim se palliat, mulier haberi debet, non vir, *300, 1. viri enonatum, 351, 1. gloria viri quomodo sit muler, *ibid.* viri non est alere comam, 357, 1. cur aperto sit capite, 253, 1. naturaliter appetit feminam, *213, 2. superat feminas iudicio et ratione, 356, 2. est earum captivum, 3, 2. est indignior, *205, 2. vir conjugatus sui corporis potestatem non habet, 300, 2. non magis ab uxore divertere potest, quam hae ab illo, 31, 2. cur eam debet diligere, 663, 2. ipse Christo, hae Ecclesiae comparatur, *ibid.* ei competit amor, uxori timor et reverentia, 667, 2. uxorem circumcidit non alias, 328, 2. vir infideli per uxorem fidelem sanctificari potest, 306, 2. quomodo viri Christiani olim vestirentur, 356, 2. et Eucharistiam manu exceptam ori inserbant, 870, 1. viri probi ad magistratu-

tus expensidos compellendi sunt, *209, 1. quo sensu occurrens omnes in virum perfectum, 632, 1. 2. per virum perfectum intelligenda tota Ecclesia, 632, 2. viri esse debent in divinis doctis, ut uxorum questionibus satisfiant, 396, 2. cur dicantur viri sancti viri Dei, *260, 2. quid sit *vir dorum*, 502, 2.

Virga sceptrum significat, *200, 2. quomodo dicitur Paulus in arca fuisse virum Aaronis, *434, 1. 2.

Virgo nomen a virtute derivatur, 317, 2. virgines Antichristus non est nascituras, *157, 1. virgo superba, est lapsu mens, 54, 2. et seqq. virgo quomodo ad arum conjugans cum ad nuptias cogatur, quam intrepide responderit, *141, 1. virgo nunquam sine arbitro cum viro loquatur, *243, 2. corpore et spiritu sancta sit, 317, 1. an debeat manere inuupta, 311, 1. sit tecto capite in publico, 356, 1. eam non facit absentia a conjugio, sed amor integritatis, *235, 1. sanctarum virginum parendus est Deus et angeli, 320, 2. hinc omnes ad lupanar ducta semper indomnes inde exiere, *ibid.*, *421, 1. ipse dignitatem suam et nuptias suas religiose colere debet, 491, 2. olim erant cingula, 677, 2. et dabatur illis velum et annulus cum Doo sacrorum, 494, 1. 2. id velum dicitur sanctis angelis similes, 318, 1. spiritualis convitium incoant cum Christo, *ibid.* eorum proles, *ibid.* plus ceteris a Christo amantur, *ibid.* sunt nobilitatis pars Ecclesiae, *ibid.* in celo extimam habent premium, *ibid.* non debent Christo se dicare, nisi velint perseverare, 304, 2.

Virginitas denotat cingulo, 677, 2. est bona, 312, 1. est nota vera Ecclesiae, qua non invenitur apud haereticos, 54, 2.; 318, 2.; 438, 1.; *119, 2. per eam anima perfectissime Doo desponsatur, 491, 1. conjugio praestat dupliker, 318, 2.; 317, 1. 2. non est praecipuum, sed consilium, 306, 1.; 312, 1. ejus votum non est laqueus, 319, 2. in se est virtus, 317, 1. virginitas inter tres in Ecclesia status praecellit, 2. ejus eugia, *ibid.* octo ejus aequalitae, *ibid.* est imitatio filii angelicus, *ibid.* est holocaustum, 318, 1. facit hominem Doo similem, *ibid.*, 2. Virtus Dei et potentia in eo qua rerum omnium est causans, et elucet maxime in creatione, 50, 2. virtus sua verbo Deo omnia fert, *354, 1. virtutem aliquam quilibet a Deo accipit, in qua alius praecellit, *20, 2. virtus in infirmitate perficitur, 505, 1. 2. virtutis est quilibet dimensio, 619, 1. virtus omnis est gloria digna, 281, 1. virtus omnis definienda per charitatem, 223, 2.; 380, 2. seipsa contemnit, *255, 2. una alteram adscit, *54, 1. est quaedam puritas et incorruptibilitas, 685, 2.; *279, 1. est in nostra potestate, 24, 2. est secundum naturam, 62, 1. parit invidiam, *8, 2. sine potentia non est perfecta, 350, 2. crescit adversis, 505, 2. est in medio sicut, sicut centrum in circulo, *180, 2. nulla per se consistit, sed indiget opo aliarum, *106, 1. virtutis capacissimil, sed indiget opo aliarum, *106, 1. virtus est animae cur saepe vita aliqua praesentiant, 2. virtus exterior est infidelium vana est si fides, 235, 2. virtus exterior est indumentum Christiani, 226, 1.

Virtutes heropiae Apostoli Pauli in cursu Evangelii, 6, 2.; *301, 2. virtutes reprobis cooperantur in malum, 143, 2. eorum perfectio consistit in promptitudine voluntatis, 474, 1. omnes sunt fructus Spiritus Sancti, 568, 2. et omnes in prudentia connecte, *312, 2. eorum conatus necessarius est ad perfectionem tendenti, *48, 1. luminis sunt veritatis, 678, 1. melius discuntur exercendo quam spectando, 260, 2. tanto his conatu est studendum, quanto quis sectatus est vitam, 113, 2. eorum progressus in bonitatibus comparatur, 344, 1. virtutes episcopales in vita contraria, *223, 2. cur eas herositas et raras in Episcopo non requirit Apostolus, *217, 2.

Viscera sanctorum quomodo requiescere et refoverit dicuntur, *343, 2. quae sint viscera caritatis, 648, 1. 2. viscera sunt symbolum misericordiae, 200, 1.; *7, 2.

*19, 1.; *343, 2. an viscerum dolor fuerit Paulo stimulus carnis, 501, 1. 2.

Visio beatifica cur dicitur stella matutina, 421, 2. haec promittitur omnibus qui a peccato sunt puri, *503, 1. quomodo visio supermundana dici possit tertium caelum, 500, 1. visio S. Gregorii Nazianzenis de sapientia et castitate, 320, 2. visio Fursi de igne futuro intelligenda, 270, 2. varias visiones habuit Paulus, 503, 1. Visioni humanis quatenus extendere Deos possit, 443, 1. Sanctorum aliquorum visioni mire confortati, 301, 1.

Vita aeterna promissa est et datur certantibus, *269, 1. quibus eam promiserit Deus, *230, 2. quomodo dicitur gratia vita aeterna, 80, 1.; 115, 1. et seqq. cur item primum Bontorum, 115, 1. 2. datur Dei amicis, 132, 1. dicitur lux, *277, 1. in ea post resurrectionem amplius non moriuntur, 110, 2.

Vita nostra a corde procedit, 47, 2. momentanea est, 224, 3.; *6, 2. ea decrescit dum aetas crescit, *257, 1. diffinit citius tormento, 216, 2. mercatur est, in quo omnes opes, pota virtutes, comparare possumus, 578, 1.; 658, 1. licet eam postponere professionis suae voti succidat, 318, 1. vigilia est, *137, 2. magis mors est quam vita, *108, 2. ejus brevis, 318, 1.; 316, 2.; *256, 2. ejus aeterna, *74, 2. et seqq. est militia, 223, 1. et stadium, *810, 1. et vanitas, *267, 1. vita longa promittitur filiis parentes honorantibus, 469, 1. 2. eam sol Deus ob peccata abbreviare, 656, 2. vita bona non est differenda in crastinum, *382, 1. ejus premium, *333, 1. vita spiritualis et supernaturalis credentibus promittitur, 48, 1. bona conscientia est vita bona, *190, 1. vita celestis et sancta agenda est, 654, 2.; *54, 2. vite spiritualis causa formalis est iustitia, 343, 1. vita mala desinit in haereticorum non causam, *192, 1. haec castigat Deus per subtractionem sui luminis. virtutibus est filius, *ibid.* haec est causa haereseos, *201, 1. vita in delictis est mors, *227, 1. vita carnalis non erit in celo, 412, 2. vita cum impio non caret peccato, *483, 1. vita docentis majus pondus habet gravitate dictionis, *232, 1. quomodo vita sanctorum abscondita sit in Deo, *102, 2. vita Christi est specie in morum, 437, 1. ipse quoque nobis triplex est vis, *111, 1.; *103, 1. Deus est vita anime, *237, 1. vite Apostolicae ductus, 388, 1. 2. et vite Religiosorum, 459, 1.

Vitalium partium hominis funciones, 263, 1.

Vitium est contra naturam, 62, 1. est quoque obliquum et tortuosum, *37, 1. et mendacium, *64, 2. habet homo aliquod vitium capitale, alique hoc ei qualicumque est, *50, 1. quae vita et haereseis nascuntur, 85, 1. vitia sunt Deo immolanda, et per quae anima subditur, 192, 4. denotantur, 201, 2. sunt invicem subordinata, *192, 4. quomodo ea in aliis arceantur, *306, 2. — *Vitia Peccatum* — *Vitia sensum et constanter eradicanda sunt, *108, 1. 2.*

Vitium legitimum quomodo clausurit Hebraei, 341, 2. *Vivere in fide est pergere in fide inchasta, 48, 1. quid sit vivere iustitiae vel peccato, 106, 2.; 111, 1. 2. quid vivere in lege, 176, 1. 2.*

Vivificet quomodo Deus mortuos, 86, 1.

Vivus quomodo Antichristus mittendus in infernum, *156, 2. quomodo vivus Christus iudicaturus sit, *163, 2. Vocantes et vocati ad fidem, ignobiles, pauperes et rudes erant, 257, 1.

Vocare Dei est efficax, 86, 2. *vocari pro vero esse in Scriptura res aliqua dicitur, 172, 2.; *455, 2. quid sit vocari semen aliquis super aliquem, 159, 2.*

Vocatio opus est gratiae Dei, 24, 1.; 257, 2. vocatio alia efflicax, alia inefflicax est, 195, 2. alia ad gratiam, alia ad gloriam, 24, 1. inclinet liberum arbitrium, 164, 1. ejus beneficium cum humilitate recensendum, 248, 1. sunt circa eum tria volanda, 250, 2. non pendet ab hominis dispositione, 145, 1. vocatio prima excludit opera

existentia et futura, 162, 1. vocatio prima ad filium est a solo Deo, non a nostris meritis, 145, 1; 248, 1. est ea cum admiratione recolenda, 248, 1. ea est ex meritis Christi, 614, 2. vocatio ad statum perfectum non est resistenda, 388, 1. vocatio S. Pauli valde potens fuit, 2, 1.

Vocationis Gentium mysterium primus cognovit Paulus, 4, 1. quomodo id Prophetis ignotum fuerit, 611, 1. vocatio Gentium aequae ac Judaeorum fuit sacramentum voluntatis divinae, 590, 2.

Vocati secundum propositum qui sint, 144, 1. et in tam sub veteri Testamento, quam sub novo, 462, 1. vocatus est homo dignitatis, 38, 1.

Voluntas cordis denotatur, 178, 1. accipitur interdum pro appetitu, 491, 1. voluntas interior mala prohibetur precepto non concupisces, 119, 2. voluntas ultima testatoris vocatur testamentum, 366, 1. voluntatis actus est ad fidem necessarius, 176, 1. omni operi pio adit voluntas, 244, 1. voluntas Dei alia antecedens, alia consequens, 196, 2. opus interpretatur sunt concionatores, 470, 1, 2. illa significat quid veli. nos facere, 187, 2. ex pura Dei voluntate Judaei a fide sunt rejecti, Gentiles electi ad eam, 155, 1, 2. ea est triplex, bona, beneplacens et perfecta; et quoniam singulari, *ibid.* quomodo ab Apostolo describitur, *ibid.* si nemo obstrere debet, 170, 1. voluntas nostra attemperanda divina, et ei conformanda; id exemplo pulchro confirmatur, 204, 1. voluntates omnium habet Deus in sua manu, 52, 2.

Voluptatibus non est immorandum, 314, 2. non sunt condigne ad penam aeternam, 137, 1, 2. juvenes in eas prout sunt, 230, 2. voluptas conjugii felix, 314, 1. voluptas maxima vicisse voluptatem, 568, 2; 599, 2. voluptas spiritualis contraria est carnali, 229, 2.

Voluptuarii laborant morbo pruriginis, 208, 1. totum *cherem* quod esset, 157, 1. vota adolescentium menstrua potius quam perpetua permittebant, 246, 1. vota Religiosa non sunt laqueus, 319, 2. ea allegorice per mensam, candelabrum et altare significatur, 236, 1. his anima perfectissime Deo desponsatur, 491, 1. vota castitatis astrictis satius est uri et fornicari, quam nubere, 304, 1. votum continentiae olim irritabatur matrimonium; quando id coepit irritare, *ibid.* fuit id in usu tempore Pauli, 244, 1. votum est pars quaedam virtutis religionis, *ibid.*

Votens, dat Deo aerebus, 244, 2.

Vox est nota interioris affectus animi, 369, 1. voces exclusivae additae nominibus essentialibus Dei, et attributa uni personae non excludunt alias, 189, 1. quoniam vocum novitas damnetur a Paulo, 288, 1.

W.

S. Warnherus puer fuit a Judaeis in pasceve cruci affixus, 535, 1.

Wicel' aiebat justos esse propriis rerum omnium dominos, 275, 2. deicit sacerdotes pares esse Episcopis, 322, 2.

X.

Xanippe, Probi in Hispania uxor, Pauli modesta est ad silem conversa, 240, 2.

Xanippes Socratae procacitas, 668, 1, 2. Xenocrates philosophus natura erat tetricus, 111, 1. Xystus Pontifex in cimiterio S. Callisti gladio est percussus, 490, 2.

Z.

Zacharias, Joiadae filius, fuit lapidatus, 488, 1. Zelote Judaei quam in sua opinione pernicaces fuerint 335, 2.

Zelus est quasi pallium Dei, 682, 2. zelus Apostoli, 137, 2; 564, 1; 56, 2. zelus ejus pro judaismo, deinde pro Evangelio, 4, 2. zelus ignis qui sit, 466, 2. zelus animarum, et studium homines convertendi, est opus angelicum, 364, 1.

Zenas Pauli socius erat peritus legis Mosaeicae, et proinde ad Judaeos revincendos aptus, 340, 1.

Zeno uxores communes in republica stantebat, 53, 2. etsi natura severus in convivio exhiberet, 639, 3. quid adolescenti curioso dixeret, 129, 2. ad convicia non movebatur, 466, 1.

Zona quinque significat, 677, 1. zona pontificis quid significet symbolice, 195, 2. — Vide Cingulum.

Zoroastres quomodo Deum definiat, 211, 2. Zuinglius censet Gentiles justos sine Christi fide salvatos, 61, 2. et non peccatum, sed tantum penam peccati, transisse in omnes homines, 67, 1. fuit edoctus a demone, 618, 1; 286, 1.

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

PRO CONCIONE

EVANGELIORUM DOMINICARUM TOTIUS ANNI,

IN FESTO PRINCIPALIU, QUAE IN HISCE COMMENTARIIS LATIUS DEDECCUNT.

DOMINICA I ADVENTUS.

SCIENTIA PSEUDOPHETAE, ET PSEUDOPHETAE, *Matth.* XXV. De persecutione Antichristi, quae extremum iudicii diem praecedet, itaque de defectione a Romano imperio, 142, 2 et seqq.

ERANT SIGNA IN SOLE ET LUNA, *Luc.* XXI. Omnes creaturae in die iudicii contra impios pro Christo iudice pugabunt, 461, 2.

TENG VIDEBUNT FILIUM HOMINIS, etc. De ordine et progressu diei iudicii, 133, 1 et seqq. Quare dies iudicii nobis sit incerta, 135, 1 et seqq. Quando iudicium fiet, 136, 1. Facies Christi iudicis erit electus lumen, reprobis pena, 145, 2. Christus iudex erit omnibus administrationibus, 146, 1. — Vide notata in *Judicio, Loman. VIII post Pentecost. et Domin. XXIV.*

DOMINICA II ADVENTUS.

COM ADDESSET JOHANNES IN VINCULIS OPERA CHRISTI, *Matth.* XI. Pro Christi gloria vinciri quam gloriosum, 610, 1. ubi *multae agitur* de laudibus vinculorum S. Pauli *ec. D. Chrysostr.*, etc., 275, 2; 285, 3. Vincula Pauli quoniam Christianis ad crucem animant, 112, 3.

CECI VIDENT, etc. Nova fides miraculis debet confirmari, 507, 1, 2.

BEATUS QUI NON FUERIT SCANDALIZATUS IN ME, etc. Scandalum quomodo Superioris incurant, 398, 4.

ARUNDINEM VENTO AGITATAM. Dei fidei et motum incosuetudinis in hereticis, 634, 1.

HOMINEM SOLIUS VESTITUM. De vano mulierum ornatu in vestibus, 203, 1.

PROPHETAM. Prophetarum vox varie in Scripturis accipitur, 356, 1 et seqq. Prophetia qualis sit gratia, 207, 2.

DOMINICA III ADVENTUS.

TU QUIS ES? *Joan.* I. Omnia nostra quae habemus, a Deo sunt, 280, 1. Scientia humana quomodo sit utendum, 324, 1. In quibus nobis gloriamur, 450, 2 et seqq.

PROPHETA ES TU, etc. ET DIXIT, NON SUM. Joannes vere erat Propheta, recte tamen hoc de se negat: possumus enim sine mendacio in alia parte corporis, 64, 1, 2. Circumcisio in magno honore apud Gentiles fuit habita, 64, 2.

ECCE VOX CLAMANTIS. Mira S. Joannis humilitas contemptumque ludos et judicia hominum. De contemptibus laudibus hominum, 284, 1. Item de parvi faciendis hominum iudiciis, 278, 1. De humilitate, ejus actibus, iudiciis, gradibus, ejusque definitione, et proprietate, et fructibus, 213, 2 et seqq.

DOMINICA IV ADVENTUS.

PREDICANS BAPTISMUM POENITENTIAE, *Marci.* I. Penitentia

non consistit in sola vite mutatione, sed etiam in satisfactione per opera penitentiae, 466, 2. Penitentia hereticorum quomodo sit vana, *ibid.* Penitentia ritus apud veteres, *ibid.* Exempla et mores penitentiarum, 467, 1. Omnia vallis adveniens. *Hic poterant esse usque quae de humilitate notata sunt Dominicae praeced.*

IN FESTO NATIVITATIS.

VERBUM CARO FACTUM EST, *Joan.* I. Fili Dei divinitas multis probatur, 352, 1 et seqq. Filius Dei qui Verbum, est imago Patris, 439, 1. Est ipsi proprium esse imaginem, *ibid.* Christus omnia humana assumpti, excepto peccato, et naturae defectibus, 610, 2. Christi erga homines amor, 236, 2 et seqq. De aeterna Filii Dei generatione, 356, 1. Secundum originem temporalem ortus Christi ex tribu Juda, 417, 1. Secundum hunc ortum quomodo vocatur reus, 238, 1. Marcionis hunc ortum quomodo vocatur reus, 238, 1. Marcionis, Ethonis et Valentinus hereses de Christi ortu rejiciunt, 40, 1. Rejicitur Arianorum objectio, 198, 2; 228, 1; 476, 2. Atributa divinitatis et humanitatis quomodo Christo conveniant, 40, 2. De dimensionibus mysterii incarnationis, 617, 1. Contra Simonem Magum doctorem Christum esse creatorem omnium, et hominum redemptorem, non vero angelus, 475, 3 et seqq. Filius Dei quare vocatur a D. Paulo Sermo, 788, 1.

DOMINICA INFRA OCTAVAM NATIVITATIS.

POSITUS EST HIC IN HOMINEM, ET IN RESURRECTIONEM MORTUORUM IN ISRAEL, *Luc.* II. Judaeorum rejectio a justitia et salute doctetur, 138, 4 et seqq. Neque tamen Deus injustus fuit permittendo hunc casum Judaeorum, 164, 3. Directa et propria causa hujus rejections fuit, quod Judaei non erant in Christum credere, 173, 2, 175, 2 et multis seqq.

ET HEC VIDUA. Multa de viduis habentur, 285, 2 et seqq. Quales olim viduae Ecclesiasticae, 256, 1. Probatur viduarum exemplar S. Monica, 287, 1. Septem dotes probaturum viduarum, 642, 2.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

Circumcisio quadruplex erat signum, 64, 2. Circumcisio quibus de causis a Deo instituta, 83, 1. Cur eam Deus non instituit in alia parte corporis, 64, 1, 2. Circumcisio in magno honore apud Gentiles fuit habita, 64, 2. De circumcisioe spirituali, 64, 2.

VOCATUM EST NOMEN JESUS, *Luce.* Etymologia nominis Jesu, 28, 2. Quantopere sit venerandum, *ibid.* est majus quam nomen Deus, *ibid.* est praedictum Paulus in suis periculis, 29, 1. est oleum effusum, 2. est quodammodo epistolae repetat, 592, 1. Quomodo omnia nostra in nomine Domini sint agenda, 467, 2.

IN FESTO EPIPHANIE.

ECCE MAGI AD ORIENTE VENIUNT, etc. Matth. II. Hic agi poterit de Evangelio Gentium, de quo, 155, 1. et multis seqq. et Ephesam, toto cap.

VIDIMUS STELLAM EUSDEM ORIENTE. Magna hæc Magorum fides, cui consimilis est fides Abrahæ contra sperem in semet creditis, 73, 1. Magna etiam Magorum obedientia, magna etiam Abrahæ filium immolantis, 542, 2. Horum Magorum exemplo Dei vocationem sequamur quam Abraham secutus, septem a Deo benedictiones accepit, 588, 2. In vocatione Dei caro et sanguis non sunt consulendi. 522, 2.

OTTELUM ET MUNERA. Quomodo corpora nostra instar hostiæ Deo debeamus offerre, 201, 1 et seqq. De victimis spiritalibus, 202, 1. Quatuor conditiones victimarum corporaliū, quæ debent convenire spiritalibus victimis, 201, 2.

AERUM, TRIS ET MYRRHAM. Quia Doctores quidam mystice pro hæc dona intelligunt charitatem, orationem et mortificationem, poterit de illis hic agi. De charitate, I Cor. xiii, toto cap. De oratione, 139, 1. — Vide nota de I Cor. xii, toto cap. De mortificatione hujus vite, 103, 2. De mortificatione concupiscentiæ, 565, 2; 569, 2. Quomodo mortificatio fiat quinque modis, 560, 1. De mortificatione corporis per opera penaliä, 335, 1. Thus odoriferum est. Quarum virtutum odore Deus delectatur, 650, 1. Virtutes etiam habent odorem, 429, 1.

DOMINICA I POST EPIPHANIAM.

SECUNDUM CONSUETUDINEM DIEI FESTI, Luc. II. Festa Judæorum jam abolita sunt, quæ rejecti Apostolus, non autem Christianorum, 553, 1. In hac vita sunt festi, in celo festum, 791, 2.

ENAT SERVIDUS ILLIS. De Christi singulari obedientiä, *455, 2. De obedientiä in genere, *307, 1; *480, 1. De mendiciä Christiana, 761, 2.

Sicuti Christus hic a tenoris incipit in templo etiam inter Doctores versari, ita maximi Sancti a puero cepervnt, *303, 2. Pueros in instructio per catechismum, quam antiqua, 575, 2 et seqq. Quingue catechismi capita proponenda, *399, 1.

De filiorum officio erga parentes, 669, 1 et seqq.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NUPTIÆ FACTE SUNT IN CANA GALILEÆ, Joan. II. De matrimonia institutione in paradiso, 654, 1. Matrimonium esse vere novæ legis Sacramentum, 662, 2 et seqq. Matrimonium non prohibet Ecclesia, *225, 2. Matrimonium incommoda, 312, 2 et seqq. Mulier in statu matrimonii per probam filiorum educationem salvatur, *206, 2. Mulieres quomodo viris subditi debent esse, 661, 2; *108, 1. De matrimonii juramento, 300, 2. De ejus indissolubilitate, 305, 1, 2. De matrimonio fidelis cum infidelibus, 2 et seqq.

Ex opposito poterit hic agi de castitate. Matrimonio sancti etiam possunt servare castitatem, 301, 1. Virginitatis laus et commendatio, 2; 317, 1 et seqq.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

CUM DESCENDISSET JESUS DE MONTE, Matth. VIII. Facilliorē doctrinam tradendo captivi auditorum accommodatam, inferum doctor debet descendere, 267, 1, 2; *308, 1. infirmi in fide quomodo suscipiendi, 227, 2 et seqq.; 236, 1; *139, 1. Inferorum conscientias quomodo contendantur, 325, 3. Opera aliorum quomodo portantur, 572, 2 et seqq.

SI VIS, POTES ME MUNDARE. Voluntatis nostræ ad divinarum conformationsis inique exemplum, 204, 1. Volo. Quomodo Deus velit omnes homines salvos fieri, 256, 1.

Occasionē hujus centurionis, tantum curam gerentis pro servo, poterit agi de officio dominorum erga servos 671, 2 et seqq.

Quomodo servi debeant parere dominis, 670, 2 et seqq. *352, 1, 2 et seqq.; *332, 1. In signum obedientiæ servorum aures solitas perforari, *453, 2.

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

ASCENDENTE JESU IN NAVICULAM, Matth. VIII. Quia Ecclesia est similis naviculæ, quæ multis persecutionum fluctibus concutitur, poterit de ea hic agi. Ecclesia licet passa sit multas tribulationes, nunquam tamen defecit, 186, 1. est mysticum corpus, 374, 1; 3; 636, 1 et seqq. Quasi ejus anima quæque exterior forma, quæ sit junctura et compago membrorum ejus, 636, 2. Quomodo in ea sint boni et mali, electi et reprobi, *293, 2. Ecclesia vocatur Sions, et quibus de causis, *506, 2 et seqq. Ejus quatuor notas tradit Apostolus, 558, 1. Quomodo sit sancta, 663, 1. Est infallibilis fidei magistra, *218, 1.